2004/10 – Sous réserve de modifications – Produits 2004/2005 1 / 5.4-1
Modules de serrage EV
�Forme ronde ou
parallélépipédique
�Idéal pour les opérations de
serrage
�Vérin plat, peu encombrant
�Etanche

∅
H1 H2 H3 H4 L1 L2
12 29 16,5 13 3,5 2 M3 6,5 3 10,5 3 4 3,5 25 18
16 33 18,5 15 3,5 2 M3 6,5 7 10,5 4 4 3,5 29 22
20 37 20,5 16,5 4,5 2 M3 6,5 11 10,5 4 4 3,5 33 25
25 42 23 18,5 5,5 2 M3 6,5 16 10,5 4 4 3,5 38 28
32 49 26,5 21 5,5 2 M3 6,5 23 10,5 5 4 3,5 45 34
40 57 30,5 25 5,5 2 M3 6,5 31 10,5 5 4 2,5 53 42
50 67 35,5 29 5,5 2 M3 6,5 41 10,5 5 4 2,5 63 49
63 80 42 34 5,5 2 M3 6,5 54 10,5 5 4 2,5 76 60
Références - Module de serrage, parallélépipédique Références - Module de serrage, rond
Surface de serrage Course N° pièce Type Surface de serrage
∅
Course N° pièce Type
[mm] [mm] [mm] [mm]
10x30 3 151 993 EV-10/30-3 12 3 150 681 EV-12-3
15x40 4 13 289 EV-15/40-4 16 4 150 682 EV-16-4
15x63 4 13 290 EV-15/63-4 20 4 150 683 EV-20-4
20x75 5 13 291 EV-20/75-5 25 4 150 684 EV-25-4
20x120 5 13 292 EV-20/120-5 32 5 150 685 EV-32-5
20x180 5 13 293 EV-20/180-5 40 5 184 857 EV-40-51)
50 5 184 858 EV-50-51)
63 5 184 859 EV-63-51)
1) Exempt de cuivre et de PTFE
A
c
ti

pour module de serrage, parallélépi-
pédique
Matériau :
Alliage d’aluminium corroyé
1 Module de serrage EV-…
2 Sens de serrage
Dimensions et références de commande
pour sur-
face de
serrage
B1 B2 D1
∅
D2
∅
D3 H1 L1 L2 L3 L4 L5 T1 N° pièce Type
10x30 20 9 4,5 8 M3 10 45 23 37 – 22,5 4,6 152 512 HBEV-10/30
15x40 25 15,5 5,4 11 M4 15 55 29 47 – 27,5 7 34 562 HBEV-15/40
15x63
5 5,5 5, 5
80 50 72 – 40 7 34 563 HBEV-15/63
20x75 36 23 6,4 13 M5 16 98 64 88 – 49 9 34 564 HBEV-20/75
20x120
3 3 , 3 5
144 110 134 – 72 9 34 565 HBEV-20/120
20x180 204 170 194 30 102 9 34 566 HBEV-20/180
Plaque de pression EV-…-DP
pour module de serrage, parallélépi-
pédique
Matériau :
acier
4 La plaque de pression peut s’agrafer dans la membrane du module
de serrage
Dimensions et références de commande
pour sur-
face de
serrage
H4 H5 H6 L5 KBK1) N° pièce Type
10x30 17 5 2,5 19 2 151 994 EV-10/30-DP
15x40 20,5 5,6 2,5 29 2 13 783 EV-15/40-DP
15x63
,5 5, ,5
54 2 13 784 EV-15/63-DP
20x75 24,5 6,6 3 63 2 13 785 EV-20/75-DP
20x120
,5 , 3
109 2 13 786 EV-20/120-DP
20x180 169 2 13 787 EV-20/180-DP
1) Classe de protection anticorrosion 2 selon la norme Festo 940 070
Pièces modérément soumises à la corrosion. Pièces externes visibles dont la surface répond essentiellement à des critères d’apparence, en contact direct avec une atmosphère industrielle courante ou des fluides
tels que des huiles de coupe ou lubrifiants.
A

2004/10 – Sous réserve de modifications – Produits 2004/2005 1 / 5.4-9
Modules de serrage EV
Accessoires
Plaque de pression EV-…-DP
pour module de serrage, rond
Matériau :
acier
3 La plaque de pression peut s’agrafer dans la membrane du module
de serrage
Dimensions et références de commande
pour sur-
face de
serrage
D6 H5 KBK1) N° pièce Type
∅ ∅
12 11 1,5 2 150 690 EV-12-DP
16 15 1,5 2 150 691 EV-16-DP
20 19 1,5 2 150 692 EV-20-DP
25 24 1,5 2 150 693 EV-25-DP
32 31 1,5 2 150 694 EV-32-DP
40 39 1,6 2 184 860 EV-40-DP
50 49 1,6 2 184 861 EV-50-DP
63 62 1,6 2 184 862 EV-63-DP
1) Classe de protection anticorrosion 2 selon la norme Festo 940 070
Pièces modérément soumises à la corrosion. Pièces externes visibles dont la surface répond essentiellement à des critères d’apparence, en contact direct avec une atmosphère industrielle courante ou des fluides
tels que des huiles de coupe ou lubrifiants. A
c